[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХАЙХИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – САД»

КУЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
368398,РД, с.Хайхи,ул.Жукова 2, Е-mail: haihiooshsad@mail.ru  Тел.8(928) 5276150

ИНН 0518001589, КПП 051801001, ОГРН 1060521002574

  «23» декабря 2020г.
Приказ
Об организации зимних каникул и мерах по обеспечению безопасности в период проведения новогодних мероприятий в МКОУ «Хайхинская ООШ-сад» в 2020-2021 учебном году

 В соответствии с приказом УО КМР, в целях организации досуговой занятости обучающихся, обеспечения их безопасности в период проведения зимних каникул, новогодних мероприятий приказываю :

1.Заместителю директора по УВР Газиевой П.С.
1.1. Разработать и утвердить график дежурства администрации школы, педагогов и техперсонала в период с 31 декабря 2020 года по 10 января 2021 года в период выходных, праздничных дней и зимних каникул;
 1.2. Составить график проведения новогодних праздничных мероприятий для обучающихся 1-9 классов;

1.3. Организовать в срок до 26 декабря 2020 года праздничное украшение здания школы и классных кабинетов в соответствии с новогодней тематикой.

 2. Ответственному по безопасности Газиеву А.М.

2.1. Организовать и провести в срок до 23 декабря 2020 года:
 -инструктажи с работниками школы по антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления людей, о чем сделать соответствующие записи в журналах инструктажей;
-учебные тренировки по эвакуации в случае возникновения угрозы террористического акта и чрезвычайной ситуации техногенного характера, действиям работников образовательной организации и обучающихся в случае обнаружения подозрительных предметов, при поступлении сообщений об угрозе совершения террористического акта (взрыва) с привлечением сотрудников ОМВД, МЧС;
-разъяснительную работу с педагогическими работниками о недопустимости нарушения режима работы образовательной организации;
2.2. Усилить охрану здания и сооружений,  ужесточить пропускной режим на территорию школы;
2.3. Усилить контроль за состоянием  котельных установок, пищеблока, системы водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц.
2.4. Обеспечить регулярные осмотры прилегающих к школе территорий (не менее 3 раз в день), а также осмотры чердачных, подвальных помещений.
3.Классным руководителям 1-9 классов:
 3.1. Провести в срок до 23 декабря 2020 года инструктажи с обучающимися школы по антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления людей;
3.2. Организовать и провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля над детьми вне учебно-воспитательного процесса.

3.3. Запретить использование обучающимися пиротехнических изделий, разместив в дневниках соответствующие памятки;
3.4. Разработать памятки и информацию для родителей для размещения на стенде и на сайте школы об усилении контроля над детьми вне учебно-воспитательного процесса.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.jpg]~ [HcaeBa A.I',/